[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвёртый  созыв
Восьмое  заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.11.2010г. № 146
       г.Троицк

Об организации питания в дошкольных, школьных и лечебных учреждений города Троицка
Заслушав информации начальника Управления образования администрации города Троицка Р.М.Вишняковой и начальника Управления здравоохранения администрации города Троицка О.В.Беловой об организации питания в дошкольных, школьных и лечебных учреждений города Троицка,
Собрание депутатов города Троицка  РЕШАЕТ:

1. Информации начальника Управления образования администрации города Троицка Р.М.Вишняковой и начальника Управления здравоохранения администрации города Троицка О.В.Беловой об организации питания в дошкольных, школьных и лечебных учреждений города Троицка принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать:

· администрации города Троицка (В.А. Щёкотов) продолжить работу по укреплению материально-технической базы пищеблоков учреждений образования и здравоохранения города;

· Управлению образования администрации города Троицка (Р.М. Вишнякова) разработать план мероприятий, направленный  на выполнение Положения о порядке организации здорового питания учащихся муниципальных образовательных учреждений города Троицка, утвержденного постановлением администрации города Троицка от 14.03.2006 года №122.
3. Руководителям дошкольных, школьных и лечебных учреждений города принять меры по обеспечению питанием детей в соответствии с санитарными нормами.

4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной  комиссии  по  социальной политике (Д.Г. Крашенинников).
Председатель Собрания
депутатов  города Троицка                                                                       В.В. Наренков

_1117865226.bin